1 Danice: udbydes.
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Gostauus Nicolai, milites et consiliarii domini nostri regis supradicti, pro hiis omnibus 
singulis supradictis firmiter et inuiolabiliter obseruandis vna cum ipso domino nostro rege 
in solidum promittimus bona fide. Nos igitur Magnus rex predictus in premissorum omnium 
testimonium et cautelam firmiorem nostrum et Blanche consortis nostre dilectissime necnon 
venerabilium patrum dominorum fratris Petri Vpsalensis archiepiscopi, Styrberni Strenginensis 
episcopi ac consiliariorum nostrorum predictorum sigilla presentibus duximus apponenda. 
Datum Haelsinburgh jn presencia nostra, anno domini m° ccc° quadragesimo, jn vigilia 
beatorum Petri et Pauli apostolorum.

18’.
1341, 22 Februarii.

Inhibitio Waldemari regis, ne qvis laicus in curiis canonicorum hospitetur.
Omnibus presens scriptum cernentibus Waldemarus Dei gratia Danorum Sclavorumqve 

rex eternam in domino Ihesu Christo salutem. Conqvesti sunt nobis abbates, capitula 
ceteriqve clerici, Dei ministri in terra Syellandie, quod qvidam, qvi gaudent, cum male 
fecerint, et exultant in rebus pessimis, Dei timore postposito, apud ipsos hospitantur, bona 
ipsorum rapiunt ac eis plurimas violentias tam in rebus qvam personis inferunt, silvas 
ipsorum succidunt, in aqvis ipsorum piscantur, decimas suas detinent, agros suos et prata 
occupant nec eos permittunt privilegio ecclesie gaudere; petebantqve a nobis sibi super hiis 
remedium adhiberi, qvare inhibemus firmiter sub optentu gratie nostre, ne qvis, cuius- 
cunqve conditionis aut status existat, premissa vel aliqvod premissorum in preiudicium 
ecclesiastice libertatis attemptare presumat. inhibemus insuper districte, ne qvis in curiis 
canonicorum Syellandie hospitetur sine ipsorum libera voluntate et consensu. Ceterum uni
versos scire volumus, qvod nos hujusmodi maleficia, si, qvod absit, perpetrata fuerint, viri
liter vindicabimus nec inulta dimittemus; et nostrum consensum liberum adhibemus, qvod 
hujusmodi sceleratores ad satisfaciendum de perpetratis per censuram ecclesiasticam com
pellantur. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum 
Roskildis anno domini millesimo ccc. xl. primo, die beati Petri ad cathedram.

19.

Interdictum Valdemari Atterdag, ne clerici in forum saeculare trahantur2.

1341, 30 Sept.

Waldemarus Dei gracia rex Dacie dilectis nostris . . cancellario et vicecancellarijs 
nostra sigilla seruantibus, magnum secretum et legale, graciam cum salute. Jurisdictiones

1 E Bartholinianis tom. F (Ex archivo capituli Roskildensis pagg. 102—103). 
a E membrana archetypa.
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ecclesiastica et mundana sunt distincte et quelibet illarum suum proprium habet forum, jta 
quod clericus laycum in foro ecclesiastico et laycus clericum in foro mundano de iure non 
possunt conuenire. Jntelleximus igitur, quod per rescripta nostra religiosos viros fratres 
sancti Johannis lerosolomitani domus hospitalis, qui de foro sunt ecclesie, ad forum trahitis 
secularem; quod quia indecens est et iniquum, vobis districtius inhibemus, ne talia rescripta 
cuiquam dare de cetero presumatis, sicut maiestatem nostram diligitis inoffensam. Nolumus 
enim per nos, multo minus per vos in regno nostro quaslibet parere nouitates; et talia 
rescripta, data de presenti uel danda per vos, quod non credimus, infuturum in verecundiam 
vestram, presentibus literis cassamus, irritamus et vires volumus non habere. Datum 
Roskildie anno domini m°. ccc°. xl°. primo, die beati Jeronimi presbiteri, nostro sub secreto.

20
1354, 1 Julii.

Constitutio Voldemari regis patris Margarete regine trium regnorum.
In nomine domini amen. Nos Voldemarus Dei gratia Danorum Slauorum[que]2 

rex in perlamento® generali Danorum4, Dane hoff dicto, sub anno domini m cccl quarto 
octaua beati Johannis baptiste Nyburgh celebrato, ex consilio et consensu [ducis Slesuicensis 
ac]5 venerabilium patrum et dominorum episcoporum, videlicet Nicolai Ottoniensis, Petri 
Ripensis, Petri Vibergensis, Henrici Roskyldensis et Pauli Arusiensis, Nicolai Limbeck 
dapiferi nostri, Palnonis lensson marscalci nostri ceterorumque consiliatorum6 nostrorum et 
hominum, statuimus omnes articulos infra scriptos inuiolabiliter obseruandos: Primo quod i. 
tota communitas regni Dacie debeat legibus et libertatibus domini regis Voldemari et 
aliorum regum Datie predecessorum nostrorum uti libere et gaudere. Jtem quod omnes 2. 
bone consuetudines, quas habuerant7 ab antiquo, rate esse debeant atque firme. Jtem pro 3. 
nimio defectu populi regni Dacie et aliis quam plurimis defectibus et periculis ipsi regno 
incumbentibus omnia forefacta, [vi]tam8 hominis [vel]9 mutilacionem membrorum tangentia 
in hunc diem perpetrata, ex rogatu et consilio eorundem dominorum episcoporum et 
hominum nostrorum fauorabiliter indulgemus, ita tamen quod cuicunque leso satisfaciat10 
secundum exigentiam legis terre, in qua ipsum forefact^m fuit perpetratum. Jtem quicunque 4. 
equos, boues, iumentum seu alias res iniuste ammiserat, ius suum coram nobis seu dapifero